[bookmark: _GoBack]

寻甸回族彝族自治县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护经费项目支出
绩效评价报告

项目名称：2023年县城公共绿地养护经费项目支出绩效评价
评价单位：寻甸回族彝族自治县综合行政执法局
委托部门：寻甸回族彝族自治县财政局
评价机构：云南京健会计师事务所（普通合伙）

云南京健会计师事务所（普通合伙）

寻甸回族彝族自治县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护经费项目支出
绩效评价报告
云京健专审字（2024）第058号
寻甸回族彝族自治县财政局：
[bookmark: _Hlk143855331][bookmark: _Hlk143855269][bookmark: _Hlk114646579][bookmark: _Toc502134848]我们接受委托，根据《关于全面推进预算绩效管理改革的实施意见》（寻政发〔2016〕122号）、《关于印发寻甸回族彝族自治县预算绩效管理工作考核办法（试行）的通知》（寻政办发〔2016〕79号）、《关于明确预算绩效管理工作职责的通知》（寻财〔2020〕5号）和《关于2023年度部门整体支出、重大项目支出和地方政府债券项目支出绩效再评价的通知》（寻财绩〔2024〕4号）等文件要求，组成审计评价组对寻甸回族彝族自治县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护经费（以下简称“项目”）的管理、使用及效益情况进行了绩效评价。寻甸回族彝族自治县综合行政执法局（以下简称“综合行政执法局”）对所提供评价资料的真实性、完整性负责。现将绩效评价情况报告如下：
[bookmark: _Toc502134849]一、基本情况
[bookmark: _Hlk146446416](一)项目概况
1.项目设定背景、目的
为加强市容环境整治，分区域、分类别、分步骤地推进“治脏”“治乱”“治差”“治堵”“美化”“亮化”“净化”“绿化”等各项工作，使市容环境更加干净整洁、城市景观更加亮丽迷人、出行条件更加舒适便捷、人居环境更加温馨；实施精细化园林绿化管养长效机制体制，提升城市园林绿化品质，巩固“国家卫生县城”、“省级园林县城”建设成果。
2.项目立项依据
[bookmark: _Hlk114838304][bookmark: _Toc502134850](1)《国务院城市市容和环境卫生管理条例》；
(2)《昆明市城市市容和环境卫生管理条例》；
(3)《昆明市人民政府关于加强环境卫生管理工作的实施意见》；
(4)《2022年昆明市园林绿化建设管理工作方案》；
(5)《寻甸回族彝族自治县关于进一步完善环卫体制机制的实施意见（试行）》。
[bookmark: _Hlk146447174](二)项目资金安排情况
[bookmark: _Toc502134851]根据《寻甸回族彝族自治县财政局关于批复2023年部门预算的通知》（寻财预〔2022〕1号）、《重点领域财政项目文本公开-县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护项目》，项目预算资金为1,500,000.00元，无预算调整。根据项目支出台账，截至2023年12月31日，共计支付相关费用1,149,571.51元，结余资金结转至2024年。
[bookmark: _Hlk146446528](三)项目实施内容
[bookmark: _Toc502134852]根据《昆明市城市绿地养护质量标准》，对寻甸县城67.53万平方米公共绿地进行管养，避免绿地缺损，提升园林绿化景观效果，包括城区道路附属绿地、公园绿地、小游园、休闲广场绿化养护及保洁服务，公共绿地病虫害防治，抗旱保苗，中跟除草，清除绿化带、河滨公园垃圾、行道树枯木，绿化植物景观造型修建，绿化补植补造，植物防寒防冻等具体实施内容。
按照政府采购管理规定，通过公开招投标的方式确定无锡市金沙田科技有限公司为寻甸县城公共绿地养护专项经费项目的具体实施单位。
[bookmark: _Hlk146446621](四)项目绩效目标设定情况
综合行政执法局根据上述项目实施内容，设定了项目总体目标和年度目标。
总体目标：提高园林绿化管养质量，避免绿地缺损，实施精细化园林绿化管养长效机制体制，提升城市园林绿化品质，巩固“国家卫生县城”、“省级园林县城”建设成果。
[bookmark: _Hlk143858168]年度目标：优选具备条件的企业承担寻甸县城园林绿化管养服务工作，对公园绿地和道路附属绿地共计约67.53万平方米进行管养，健全监督考核机制，按照《昆明市城市绿化养护管理考核标准》对中标企业的管养工作进行考核奖惩，确保良好的管养服务质量。
根据上述项目年度目标，综合行政执法局申报的年度预算绩效指标及指标值的具体情况如下：
	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	城市道路附属绿地
	≥212654平方米

	公园绿地
	≥453479平方米

	质量指标
	保障绿化成活率
	≥90%

	绿化种植成活率
	≥90%

	绿化修剪及防寒防冻处理覆盖率
	≥90%

	绿化区域清洁覆盖率
	≥90%

	效益指标
	社会效益指标
	公园免费开放率
	≥100%

	生态效益指标
	区域绿化覆盖率
	≥38%

	区域绿地率
	≥33%

	人均公园绿地面积
	≥9平方米

	可持续影响
	公共绿地养护对县城可持续发展作用
	作用明显

	满意度指标
	服务对象满意度
	≥90%

根据综合行政执法局提供的绩效目标申报表，申报表填列基本规范完整，基本通过清晰、可衡量的指标及指标值予以体现，基本设定了最能体现项目绩效目标实现程度和项目实施部门职能履职情况的关键的、核心的绩效指标，但个别效益指标设定不完整且绩效指标性质划分不清。
根据上述情况，评价组基本遵循预算批复适用原则，除调整个别效益指标及指标值外，基本采用预算批复的绩效指标及指标值，个性指标及指标值设计明细如下：
	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	效益指标
	社会效益指标
	绿化区域清洁养护率
	100%

	公共绿地园林免费开放率
	100%

	人居环境改善程度
	较大改善

	生态效益指标
	绿化覆盖率
	≥30%

	绿化种植成活率
	100%

	可持续性指标
	可持续性影响期
	≥5年

	满意度指标
	社会公众或服务对象满意度
	≥90%

[bookmark: _Toc502134853](五)组织管理情况
[bookmark: _Hlk176001372]1.项目实施主体。项目以综合行政执法局为主管部门，无锡市金沙田科技有限公司为具体实施单位，编写实施方案，组织实施，确保项目任务的完成。
2.保障措施。一是以项目管理办法保障项目的申报范围、安排导向和实施方式；二是以绩效考核的方式发挥资金效益；三是以预算明细的方式保障资金安排的科学规范，综合行政执法局建立预算管理制度，规范管理项目。
3.资金安排程序。由涉及到的相关处室进行项目经费的测算，测算完后及时将所需资金报综合行政执法局，综合行政执法局领导成员班子通过会议讨论决定最终项目经费。
[bookmark: _Hlk146449449]4.资金安排标准或依据。《寻甸县城环卫绿化管护服务承包合同》并参照2022年项目决算情况。
5.财务管理。综合行政执法局制定了《寻甸县综合行政执法局财务管理制度》等财务管理制度。规定了严格的审批制度。加强专项资金管理，严格执行财务管理制度，切实提高财政资金的使用效率。资金管理及核算主要执行《政府会计制度》等。
[bookmark: _Toc502134854]二、绩效自评情况
[bookmark: _Toc502134855][bookmark: _Toc498009772](一)绩效自评概述
[bookmark: _Toc502134856][bookmark: _Toc498009773][bookmark: _Hlk143869243]根据《寻甸县财政局关于印发<寻甸县本级部门预算绩效自评管理暂行办法>的通知》（寻财绩〔2018〕9号）等文件的规定，综合行政执法局成立了2023年县城公共绿地养护专项经费支出绩效自评小组，并形成了《寻甸回族彝族自治县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护专项经费支出绩效自评报告》。
(二)绩效自评结论
根据综合行政执法局提供的《2023年县城公共绿地养护专项经费支出绩效自评报告》，综合行政执法局2023年县城公共绿地养护项目的决策、管理、绩效情况自评综合得分为97.30分，自评等级为“优”。
[bookmark: _Toc502134857]三、绩效评价组织情况
[bookmark: _Toc502134858](一)绩效评价依据
1.《中华人民共和国预算法》（2018年修订）；
2.《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10号）；
3.《中共云南省委、云南省人民政府关于全面实施预算管理绩效的意见》（云发〔2019〕11号）；
4.《云南省省级财政预算绩效管理暂行办法》（云财预〔2015〕295号）；
[bookmark: _Hlk143869363]5.《关于全面推进预算绩效管理改革的实施意见》（寻政发〔2016〕122号）；
6.《关于2023年度部门整体支出、重大项目支出和地方政府债券项目支出绩效再评价的通知》（寻财绩〔2024〕4号）；
7.其他相关依据文件。
[bookmark: _Toc502134859](二)绩效评价方法
本次绩效评价采取定量与定性相结合的方式，具体实施了审阅、实地踏勘、检查、分析复核、计算、交换和反馈意见、专家会审等程序。通过资料收集、数据填报、案卷研究、实地调研、座谈会、问卷调查等方式，开展实地评价。对2023年公共绿地养护专项经费项目相关档案资料进行查阅，结合现场核实情况和资金到位使用及结余情况的分析，进行数据分析和取证。
具体方法可以采用以下5种方法中的一种，也可多种评价方法并用：目标比较法、成本效益法、历史比较法、专家评价法、问卷调查法、横向比较法。
[bookmark: _Toc502134860](三)绩效评价指标体系
1.绩效评价指标
[bookmark: _Toc502134861][bookmark: _Hlk143856496]本项目绩效评价以100分计，设项目决策、项目执行过程、项目产出、项目效益4个一级指标，权重分别为：16%、22%、32%、30%。在此基础上设定13个二级指标（项目立项、绩效目标、资金投入、资金管理、组织实施、产出数量、产出质量、产出时效、产出成本、社会效益、生态效益、可持续性、满意度），设22个三级指标（详见后附“寻甸县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护经费项目支出绩效评价指标体系及评分表”）。
2.评价标准
(1)项目支出评价得分满分为100分。
(2)由审计评价组根据评价情况，对各单项指标分别进行独立打分。
(3)总评价分为各单项指标得分总和。
(4)评价结果：根据最终得分情况将评价结果分为四个等级：优（得分≥90分）；良（80分≤得分＜90分）；中（60≤得分＜80分）；差（得分＜60分）。
[bookmark: _Toc7874][bookmark: _Toc25624]3.数据来源
绩效评价数据由综合行政执法局提供。
[bookmark: _Toc502134862]四、综合评价情况及评价结论
[bookmark: _Toc498009781]综合行政执法局2023年县城公共绿地养护项目绩效评价综合评分86.79分，评价等级“良”（详见后附“寻甸县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护经费项目支出绩效评价指标体系及评分表”）。
[bookmark: _Toc502134864]综合评价结论：2023年县城公共绿地养护专项经费项目已实施完成，项目实施取得的产出和效益显著，改善了居民生活环境，营造了良好的城市形象及卫生环境。
[bookmark: _Toc498009783][bookmark: _Toc502134866]五、绩效评价情况分析
[bookmark: _Toc498009784][bookmark: _Toc502134867](一)项目决策分析
[bookmark: _Toc502134868]项目决策满分16分，评价综合评分14分（占该项满分值的87.50%），具体情况如下：
1.项目立项依据充分，符合国家法律法规、国民经济发展规划、行业发展规划和相关政策要求，与《寻甸县“十四五”城市管理规划》及部门职能职责等相匹配，属于公共财政支持范围，未与相关部门同类项目或部门内部相关项目重复。综合行政执法局按照政府采购管理规定通过公开招投标，最终确定无锡市金沙田科技有限公司为“2023年县城公共绿地养护”项目的具体实施单位，项目立项程序规范。
2.项目所设定的绩效目标与实际工作内容具有相关性，与预算确定的项目投资额或资金量相匹配，符合客观实际、国家相关法律法规、国民经济发展规划和党委政府决策等，根据综合行政执法局提供的《绩效目标申报表》，基本将绩效目标细化分解为具体的工作任务，基本通过清晰、可衡量的指标及指标值予以体现，设定了最能体现项目绩效目标实现程度和项目实施部门职能履职情况的关键的、核心的绩效指标，但个别效益指标设定不完整且绩效指标性质划分不清。
3.项目支出预算依据基本充分、合理，与项目内容相匹配，确定的项目投资额或资金量与工作任务相匹配，预算资金分配依据充分，资金分配额度合理，与项目单位或地方实际相适应。
[bookmark: _Toc498009785](二)项目过程管理情况分析
[bookmark: _Toc498009786][bookmark: _Toc502134869]项目过程管理满分22分，评价综合评分16.83分（占该项满分值的76.50%），具体情况如下：
1.2023年项目预算资金1,500,000.00元，2023年县城公共绿地养护专项经费实际到位资金1,500,000.00元，资金到位率100%。
2.2023年项目预算收入1,500,000.00元，根据项目支出台账，截至2023年12月31日，项目实际支出1,149,571.51元。预算执行率76.64%。
3.项目预算资金使用基本符合预算批复的用途，未发现截留、挤占、挪用、虚列支出等情况，但抽查发现项目资金支付存在原始凭证交接工作脱节、资金支付无银行支付凭证的情况，个别支付审批程序不完整等情况。
4.项目财务管理执行《寻甸县综合行政执法局财务管理制度》、《寻甸回族彝族自治县综合行政执法局会计、出纳职能职责管理规定》等有关规定，内控制度基本健全。
5.项目在业务管理方面执行国家有关法律法规，相关管理制度基本能够得到有效的执行，项目合同管理基本规范，政府采购程序基本合法合规，但抽查发现，存在资金支付原始凭证不充分和个别支付审批程序不完整的情况。
(三)项目产出情况分析
项目产出满分32分，评价综合评分31.31分（占该项满分值的97.84%），具体情况如下：
1.实际完成率：根据项目《寻甸回族彝族自治县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护专项经费支出绩效自评报告》，计划实施内容为：按照《昆明市城市绿地养护质量标准》，对寻甸县城67.53万平方米公共绿地进行管养，避免绿地缺损，提升园林绿化景观效果。根据《寻甸回族彝族自治县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护专项经费支出绩效自评报告》、《寻甸县综合行政执法局2023年度部门决算分析报告》、支出明细表、各月《县城园林绿化检查考核情况表》，以上计划内容均已完成，实际完成率100%。
2.质量达标率：根据各月《县城园林绿化检查考核情况表》综合考评得分，2023年度绿化管养服务质量综合平均分为93.08分（详见C7-2），质量达标率为93.08%。
3.完成及时性：综合行政执法局计划实施时间1年，合同约定服务期限为2023年度，且综合行政执法局采取日常巡查和不定期检查相结合的方式，对管养工作进行考核，根据每月发生问题数量及整改时效等因素进行综合考评，完成及时率为100%。
4.成本节约率：项目支出总预算为1,500,000.00元，截至2023年12月31日支出项目资金1,149,571.51元，成本节约率为23.36%。
[bookmark: _Toc502134870][bookmark: _Toc498009787](四)项目绩效情况分析
[bookmark: _Toc502134871][bookmark: _Toc498009788]项目绩效指标满分30分，评价综合评分24.65分（占该项满分值的82.17%），具体情况如下：
[bookmark: _Hlk177222333]1.社会效益
(1)绿化区域清洁养护率：据综合行政执法局提供的《2023年县城园林绿化管养检查考核情况》和《2023年县城园林绿化检查考核情况表》，绿化区域清洁养护率为100%，但2023年10月县城园林绿化管养检查考核发现问题69项，发现问题数量较多且该月综合考评得分为62.4分，远低于其余月份综合考评得分，虽然发现的问题已得到整改，但还是反映出绿化区域清洁养护不到位的情况；同时，结合现场勘踏结果显示存在零星斑秃、杂草的情况，酌情扣1.5分。
(2)公共绿地园林免费开放率：公共绿地园林免费开放率为100%
(3)人居环境改善程度：根据寻甸县现场照片及《30份调查问卷》，其中：有17人认为人居环境改善一般满意，10人认为人居环境改善比较满意，3人认为人居环境改善一般，平均得分8.4分，人居环境改善程度为良好。
2.生态效益
(1)绿化覆盖率：根据《城市（县城）基本情况统计基层表》、《城市（县城）园林绿化基层表》，2023年寻甸建成区绿化覆盖面积304.87公顷，建成区面积709公顷，绿化覆盖率为43.00%。
(2)绿化种植成活率：根据《寻甸县环卫绿化管护服务承包合同》，绿化种植成活率为98%以上，保存率为100%以上，根据《2023年县城园林绿化检查考核整改情况表》有部分死亡，以及现场踏勘时，存在零星斑秃及杂草未清理的现象。
3.满意度
发放《寻甸县综合行政执法局公共绿地养护专项经费项目支出绩效评价调查问卷》共30份，收回30份，有效问卷30份，并对其结果进行统计汇总,寻甸县综合行政执法局公共绿地养护项目支出绩效评价调查满意度为82.40%，服务对象对部门履职效果基本满意。
项目的开展保护县城生态环境，贯彻“绿水青山就是金山银山”的发展理念，保障了县城19个公园及小游园、37条道路附属绿地65.17万平方米公共绿地管养的基本需求，促进县城可持续发展，可持续发挥效益可达至少5年。
六、主要经验及做法
[bookmark: _Toc498009789][bookmark: _Toc502134872]注重项目质量控制，在项目实施过程中注重对服务方的服务质量进行考核评价，根据考核结果支付服务费用。在预算资金总额内，采用政府购买服务的方式，通过公开招投标，优选具备条件的企业承担寻甸县城园林绿化管养服务工作。健全监督考核机制，采取“日常巡查、不定期检查”的方式对县城公共绿地养护专项情况进行检查，按照《昆明市城市绿化养护管理考评标准》对中标企业的管养工作进行考核奖惩，确保良好的管养服务质量。
七、存在的主要问题
[bookmark: _Toc500589022][bookmark: _Toc500202563][bookmark: _Toc500849310][bookmark: _Toc500440025][bookmark: _Toc502134873][bookmark: _Toc500364179](一)项目绩效目标管理不到位
2023年综合行政执法局根据资金安排，填报了《项目绩效目标申报表》并设定了绩效指标。基本将绩效目标细化分解为具体的工作任务，但存在绩效指标缺项、漏项的情况，为产出指标中未设定时效指标；部分效益指标不尽充分、全面，如生态效益指标仅设定“建设寻甸绿色生态县城=显著”一个定性指标，未就生态绿化覆盖占比、绿植种植成活率等最能体现项目绩效目标实现程度和项目实施部门职能履职情况设定关键的、核心的绩效指标。不符合《中华人民共和国预算法》第三十二条“……各部门、各单位应当按照……以及绩效目标管理等预算编制规定，……编制本部门、本单位预算草案。”、《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）第四条第（七）项“强化绩效目标管理。各地区各部门编制预算时要……全面设置部门和单位整体绩效目标、政策及项目绩效目标。绩效目标不仅要包括产出、成本，还要包括经济效益、社会效益、生态效益、可持续影响和服务对象满意度等绩效指标。……。”的规定。
[bookmark: _Hlk143876335](二)资金支付单据不充分
[bookmark: _Hlk143876381]抽查发现，项目资金支付存在原始凭证交接工作脱节、资金支付无银行支付凭证的情况，如2023年6月记账-15号凭证“2023年4-5月绿化管护费”228,439.29元，后附原始凭证无资金支付银行凭证等必要资料，不符合《中华人民共和国会计法》第十四条“会计凭证包括原始凭证和记账凭证。办理本法第十条所列的经济业务事项，必须填制或者取得原始凭证并及时送交会计机构。会计机构、会计人员必须按照国家统一的会计制度的规定对原始凭证进行审核，对不真实、不合法的原始凭证有权不予接受，并向单位负责人报告；对记载不准确、不完整的原始凭证予以退回，并要求按照国家统一的会计制度的规定更正、补充。……。记账凭证应当根据经过审核的原始凭证及有关资料编制。”的规定。
[bookmark: _Hlk177223075](三)个别支付审批程序不完整
抽查发现，项目资金支付存在个别支付审批程序不完整，如2023年6月记账-15号凭证“2023年4-5月绿化管护费”228,439.29元，后附原始凭证《2023年4月县城园林绿化检查考核情况表》中“参与考评人员签字”处未见签字，不符合《行政事业单位内部控制规范（试行）》第三十条“单位应当按照支出业务的类型，明确内部审批、审核、支付、核算和归档等支出各关键岗位的职责权限。实行国库集中支付的，应当严格按照财政国库管理制度有关规定执行。（一）加强支出审批控制。明确支出的内部审批权限、程序、责任和相关控制措施。审批人应当在授权范围内审批，不得越权审批。……”的规定。
[bookmark: _Toc502134879][bookmark: _Toc498009790][bookmark: _Toc500202569][bookmark: _Toc500849317][bookmark: _Toc502134880][bookmark: _Toc500589028][bookmark: _Toc500440031][bookmark: _Toc500364185][bookmark: _Toc498009791]八、建议
[bookmark: _Hlk143876661](一)加强绩效评价结果应用
按照《中华人民共和国预算法》等法律法规的规定，在预算绩效审核、审批、监督检查时，切实将绩效评价结果作为下一年度预算安排及相关责任落实的依据之一。同时根据《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）第八条第（十八）项“……各级政府要将预算绩效结果纳入政府绩效和干部政绩考核体系，作为领导干部选拔任用、公务员考核的重要参考。……。”的规定，将绩效评价结果作为单位及单位相关负责人评优、评先、晋升、考核考评的必要依据之一。切实贯彻执行“预算编制有目标、预算执行有监控、预算完成有评价、评价结果有反馈、反馈结果有应用”和“谁用钱谁负责，用钱必问效，无效要问责”的预算绩效管理原则。
(二)加强学习，提高认识
认真学习并严格按照《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国会计法》、《政府会计制度》、《政府会计准则》及运用指南和解释等系列法律法规，规范资金使用合规性和会计核算准确性。对项目具体实施单位资金使用、管理等情况进行有效的日常财务监控检查，保障项目资金合法合规使用，保证项目资金安全和专款专用。
(三)加强项目管理
尤其是重新采购项目具体实施单位之后，要更加严格要求、增加日常检查次数和突击检查频率，保障项目实施质量，避免财政资金的无效使用。加强原始凭证的交接工作和项目支出审核审批工作，避免无效审批或审批程序不完整的支出发生。
切实转变思想观念，牢固树立绩效意识，深入贯彻落实科学发展观，完善公共财政体系，推进财政科学化精细化管理，强化预算支出的责任和效率，提高财政资金使用效益。
(四)关于绩效管理的建议
1.绩效目标管理
按照“谁申报预算谁设定”的原则，预算单位在绩效目标管理方面的职责，主要是绩效目标的设定。建议按以下方法设定项目绩效目标：
(1)梳理项目功能：对项目的功能进行梳理，包括资金性质、预期投入、支出范围、实施内容、工作任务、受益对象等，明确项目的功能特性。尤其是产出数量指标的设定，须根据项目实施内容和工作任务数量，充分、全面设定数量指标。
(2)确定总体目标：依据项目的功能特性，预计项目实施在一定时期内所要达到的总体产出和效果，确定项目所要实现的总体目标，并以定量和定性相结合的方式进行表述。
(3)确定绩效指标：对项目支出总体目标进行细化分解，从中概括、提炼出最能反映总体目标预期实现程度的关键性指标，并将其确定为相应的绩效指标。
(4)确定指标值：通过收集相关基准数据，确定绩效标准，并结合项目预期进展、预计投入等情况，确定绩效指标的具体数值。
2.绩效自评
绩效自评是预算单位主体责任之一，按照绩效评价管理原则，须先有项目产出和效果的绩效自评结果，才有预算主管部门的绩效评价基础。自评程序及方法建议如下：
(1)遵循“目标引领、科学规范、客观公正、结果导向”的原则。
(2)拟定评价计划。明确评价组织实施方式，确定评价目的、内容、任务、依据、评价时间及要求等方面的情况。
(3)根据评价计划拟定组织实施方案、评价指标体系等具体评价方案。
(4)收集项目资料，采集项目数据，形成评价底稿。
①项目资料包括但不限于（可以是电子资料和数据，但需随函附上目录清单）：a.资金支出明细账、完工项目验收资料（基本建设项目还应包括财务决算审计报告、竣工财务决算批复文件等）；b.项目申报立项的文件资料、项目调整的文件资料、资金管理办法、项目组织实施有关规定、资金支出总账等；c.反映绩效评价指标所对应绩效点的相关佐证材料，如：项目所提供公共产品数量的证明，项目所产生经济效益的凭证。
②完成自评底稿：a.详细记录评价数据及其来源；b.详细记录自评方法和过程；c.根据采集的数据和证据资料，计算每个绩效指标的实际指标值，并与目标值比较，并详细记录于底稿；d.详细记录每一个绩效指标的评价分值的计算过程及依据；e.详细记录绩效偏差原因分析及改进措施。
(5)编制绩效自评报告。绩效自评报告的参考格式参照《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10 号）附件。
3.绩效运行跟踪监控
在项目执行过程中，单位应采取绩效跟踪、数据核查和实地调研等动态监控方式，及时掌控项目的进展和资金使用情况，及时纠正偏离预算绩效目标的行为。
跟踪方法：目标比较法，即定期采集绩效运行信息并汇总分析，将财政资金的绩效实现情况与预期绩效目标（即预算批复的绩效目标）进行比较，围绕预算执行、任务完成、实施措施、资金管理及使用、效益情况等进行分析评判。
(五)具体问题处理建议
针对上述“资金支付单据不充分”、“个别支付审批程序不完整”的问题，建议综合行政执法局加强原始凭证的审核职能，加强会计基础工作规范，严格执行财经法规规定，严肃财经纪律。

附件：寻甸县综合行政执法局2023年县城公共绿地养护经费项目支出绩效评价指标体系及评分表

云南京健会计师事务所（普通合伙）   中国注册会计师：

中国•昆明                中国注册会计师：

                         二〇二四年九月二十五日
第 1 页 共 18页